
منابع خبری مجموع آمــار جان  باختگان 
زمین  لرزه در ترکیه و ســوریه را تا بعدازظهر 
)چهارشــنبه( ۱۱ هــزار و ۱۰۴ تــن اعلام 
کرده  انــد و تجزیه آمارها نشــان می  دهد که 
تاکنون مرگ دســت  کم ۸۵۷۴ نفر در ترکیه 
و ۲۵۳۰ نفر نیز در سوریه گزارش شده است. 
همچنین آمارهای رســمی نشــان می  دهد 
که شــمار مصدومان در ترکیــه به حدود ۵۰ 
هزار نفر افزایش یافته و در سوریه نیز تاکنون 
۴۶۵۴ مصدوم شناسایی شــده است. این در 
شرایطی اســت که با توجه به محبوس بودن 
شمار زیادی از افراد در زیرآوار برآورد می  شود 
که این ارقام همچنان افزایش یابد. در همین 
حال رجب طیب اردوغــان، رئیس  جمهوری 
ترکیه در جنوب شــرقی این کشور به مدت 
ســه ماه وضعیت فوق  العاده اعلام کرده است. 

به گفته اردوغان، ۱۰ استان در محدوده زلزله 
هســتند. او همچنین اعلام کــرد که تاکنون 
پیشنهاد کمک از ۷۰ کشــور جهان به ترکیه 
رسیده است. زلزله  های روز دوشنبه در ترکیه 
منجر به بالاآمدن سطح آب دریا و جاری شدن 
سیلاب در هاتای ترکیه شــده است. مقامات 
ترکیــه خبردادند کــه بالاآمدن ســطح آب 
دریا منجر به آبگرفتگــی خیابان  ها و معابر در 
منطقه اسکندرون هاتای شــده است. رجب 
طیب اردوغان، برای مدت ســه ماه در مناطق 
آســیب دیده ترکیه که از زلزله مهیب بامداد 
روز دوشنبه مناطقی در جنوب  شرق ترکیه و 
شمال غرب سوریه را لرزاند، وضعیت فوق  العاده 
اعلام کرده اســت. همچنین سازمان جهانی 
بهداشــت )WHO( اعلام کرد که نزدیک به 
۲۳ میلیون نفر ممکن است تحت تأثیر زمین 

لرزه قدرتمندی که بامداد روز دوشنبه ترکیه 
و ســوریه را لرزاند و هزاران کشــته و زخمی 
برجای گذاشــت، قرار بگیرند. فــواد اوکتای، 
معاون رئیس  جمهور ترکیه طی نشست خبری 
مشترک با وزرای کار و رفاه اجتماعی و صنایع 
و فناوری در مرکز هماهنگی سازمان مدیریت 
حــوادث غیرمترقبه )آفاد( در آنــکارا با بیان 
اینکه با تلاش ارگان  هــای مربوطه هم اکنون 
تمامــی جاده  هــای مواصلاتی بــه مناطق 
زلزله  زده در ۱۰ اســتان جنوب شــرق ترکیه 
باز اســت، افزود: هم اکنون هیــچ جاده  ای در 
مناطق زلزله  زده جنوب شــرق کشور مسدود 
نیست و امکان انتقال کمک  های لازم به تمامی 
مناطق فراهم اســت. وی در بخش دیگری از 
ســخنان خود در مورد عملیات امداد و نجات 
در منطقــه اظهارکرد: عملیات  هــای امداد و 

نجات همچنان ادامه دارد و تا زمانی که آخرین 
شــهروند محصور در زیرآوار نجــات یابد نیز 
ادامه خواهد داشت. هم اکنون ۱۶ هزار و ۱۳۹ 
تیم امداد و نجات درحــال فعالیت در منطقه 
هســتند. فواد اوکتای با بیان اینکه با توجه به 
بهبود نسبی شــرایط جوی در منطقه امکان 
انتقال تیم  های امداد نجات از طریق هوایی به 
مناطق صعب العبور نیز فراهم شده است، ادامه 
داد: برخی تیم  های امداد و نجات نیز از طریق 
هوایی به برخی مناطق استان  های آدی  یامان، 
هاتای و قهرمان  ماراش منتقل خواهند شد. به 
گزارش آناتولی، معــاون رئیس  جمهور ترکیه 
توضیح داد: در مجموع ۶۰ هــزار و ۲۱۸ نفر 
از ارگان  های مختلف دولتی به طور رســمی 
در مناطق آسیب دیده از زلزله حضور دارند و 
درحال فعالیت هستند. از سوی دیگر ۴۷۹۴ 
دستگاه انواع ماشین ساختمانی و ۳۲۵۱ نیروی 
امداد و نجات اعزامی از کشورهای خارجی نیز 
مشغول عملیات نجات افراد محصور در زیرآوار 
هســتند. حدود ۲۴۰۰ نیروی امداد و نجات 
از کشورهای خارجی و ۱۵۰۰ نیروی امداد و 
نجات نیز از داخل کشــور به مناطق زلزله زده 
اعزام خواهند شد. در پی ســرمای شدید هوا 
و کندی عملیات نجــات، نگرانی  ها برای جان 
افرادی کــه هنوز در ترکیه و ســوریه زیرآوار 
هستند، افزایش پیدا کرده است. این در حالی 
است که امدادگران هنوز نتوانسته  اند به تمامی 
مناطق زلزله  زده در این دو کشــور دسترسی 
پیدا کنند. مریم اصلان، سخنگوی نهاد خیریه 
آکسفام در ترکیه در این باره بیان داشت: سرما 
وجود دارد امــا زمان نیز به ســرعت در حال 
گذشتن اســت. وقتی هوا سرد است، تلاش  ها 
برای نجات بیشتر تحت تاثیر قرار می  گیرد. او 
اضافه کرد: هنوز مناطقی وجود دارد که مردم 
سعی می  کنند با دستان شان آواربرداری کنند. 
تیم  های امداد هنوز نتوانســته  اند به همه جا 
برسند. شرایط خیلی خیلی دشوار است و ما با 

زمان در حال مسابقه هستیم.
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فرمانده انتظامی اســتان تهران از شناسائی انبار 
حاوي مکمل هاي بدنســازي تقلبــي و قاچاق در 
شــهریار به ارزش ۲۰ میلیارد ریال خبر داد. سردار 
کیوان ظهیری گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی 
فرماندهی انتظامي غرب استان تهران، طرح کنترل 
و بازدید انبار ها و ســوله و باراندازهاي کالا در غرب 
استان تهران را در دستور کار خود قرار داده و جریان 
اجرای این طــرح، اخبار و اطلاعاتــی در خصوص 
نگهداري کالاي قاچاق در انباری یک شهرک صنعتی 
در شهریار به دست آورده و بررسی آن را آغاز کردند. 
فرمانده انتظامی غرب استان تهران افزود: با کنترل 
انبارهاي شــهرک صنعتي در شهریار مشخص شد 
عده اي ســودجو و فرصت طلب در شهرک صنعتی، 
کالاي قاچاق نگهداری کرده و همچنین با بسته بندي 
انواع مکمــل و پروتئین بدنســازي غیرمجاز را در 
بازار عرضه می کردند که با هماهنگي مقام قضائی، 

ماموران پلیس امنیت اقتصادی وارد محل شده و به 
بازرسی آن پرداختند. ســردار ظهیری بیان داشت: 
در بازدید از انبار مشخص شد محل انباری شهرک 

صنعتی به محل تولید، بسته بندي و توزیع 
انواع مکمل، پروتئین و پودر کپسول هاي 
رژیمي بدنســازي نیروزا با برچسب هاي 
خارجي تبدیل شــده و مقادیری کالاي 
خارجي قاچــاق در محل موجود اســت. 
به گفته این مقام ارشد انتظامی، در بازرسی 
تکمیلی از محــل، ۳۸۷ کیلوگــرم انواع 
پودر بدنســازي خارجي، ۱۶ هزار و ۷۷۹ 
عدد قرص بدنســازي، ۱۸۰ قوطي پودر 
بدنســازي کراتین، ۴۱ دســتگاه پرس و 
در مجموع ۱۷هزار و ۳۴۷ بسته و قوطي 
مکمل پروتئین، پودر و قــرص نیروزای 
بدنسازي با برچسب ســاخت کشورهاي 

آمریکا و چین و همچنین آلات و ادوات جرم از قبیل 
برچسب قوطي و ظروف خالي نو جهت بسته بندي و 
پرکردن مکمل و پروتئین نیز کشف شد. وی با اشاره 

به اینکه کارشناســان، ارزش کالاهاي مکشوفه را 
۲۰ میلیارد ریال برآورد کردند، خاطرنشان کرد: با 
هماهنگی اداره تعزیرات حکومتي شهرستان شهریار، 
کالاها و آلات و ادوات جرم توقیف و به سازمان اموال 
تملیکي تهران منتقل و یک نفر نیز در این خصوص 

دستگیر شد.

مکمل های بدنسازی، تقلبي از آب درآمد

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات تهران بزرگ 
از شناسایی و دستگیری یک نفر که از ۱۴۰۱ شهروند حدود 
۵۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، خبر داد. سرهنگ 
داود معظمی گودرزی اظهارداشــت: یکی از شهروندان به 
پلیس فتا تهران بزرگ مراجعه و گفت: »قصد فروش لوازم 
گرانقیمت را در ســایت های خرید و فروش کالاهای دست 
دوم داشــتم که مورد کلاهبرداری قرار گرفتم«. این مقام 
انتظامی بیان داشت: شاکی ادامه داد: »تابلو فرش خود را با 
قیمت ۲۵ میلیون تومان آگهی کردم و پس از دقایقی فردی 
که خود را مدیرعامل یک شرکت بزرگ معرفی کرد با بنده 
تماس گرفت و گفت ۲ نفر از کارکنان شرکت خود را برای 
تحویل تابلو فرش به آدرس ما می فرستد، پس از حضور آن 
افراد و توافق اولیه شماره کارت بانکی ام را گرفتند و با اعلام 

مشخصات بنده و نشان دادن رسید پرداخت مبلغ موردنظر 
در تلفن همراهش تابلوفرش را به وی دادم و بعداز بررســی 
حساب بانکی متوجه کلاهبرداری شــدم.« وی با اشاره به 
افزایش تعداد شــکات پرونده به بیش از ۱۴۰۱ نفر افزود: 
تعداد دیگری از شــهروندان نیز در خصوص ســرقت لوازم 
گران قیمت خود به ایــن پلیس مراجعه کردند و با شــرح 
شکایت شان مشــخص شــد متهم همه این افراد مشترک 
اســت و تمام مالباختگان صرفا با مشاهده مشخصات خود 
در تلفن همراه متهــم و نرم افزار رسیدســاز جعلی و بدون 
بررسی حســاب بانکی خود اقدام به تحویل کالا به مجرم 
کرده اند. سرهنگ گودرزی بیان داشت: کارشناسان پلیس 
فتا تهران بزرگ اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند و پس 
از تحقیقات گسترده و همه جانبه ردپای مجرمان را در فضای 

مجازی شناسایی کردند و پس از تشریفات قضائی این شیاد 
اینترنتی که خود را به عنوان مدیرعامل یک شرکت جعلی 
معرفی کرده بود به همراه ۲ نفر از همدستانش دستگیر و به 
پلیس فتا منتقل شــدند. این مقام مسئول با اشاره به اینکه 
این افراد با این روش بیش از ۵۰ میلیارد ریال کلاهبرداری 
کرده بودند؛ خاطرنشان کرد: مجرم پس از حضور در پلیس 
فتا پایتخت اظهارداشت: »پس از جلب اعتماد فروشنده با 
ورود به اپلیکیشن رسیدســاز جعلی و واردکردن اطلاعات 
وی یک رســیدجعلی واریز به فروشندگان نشان می دادیم 
و با بهانه هایی مثل اختلال در سامانه های پیامکی بانک ها 
با تحویل کالا به ســرعت از محل خارج می شدیم.« رئیس 
پلیس فتا تهران توصیه کرد: لازم است افراد در زمان معامله 
ابتدا با بررسی حساب بانکی خود از واریز پول به حساب خود 
اطمینان حاصل کرده و سپس کالا را تحویل خریدار بدهند و 
در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی 

مراتب را از طریق سایت پلیس فتا گزارش کنند.

بازداشت مدیرعامل قلابی با 1401 شاکی

 سرقت از مشاعات 
ساختمان ها

فرمانده انتظامي شهرستان اراک از 
مشاعات  سابقه دار  سارق  دستگیري 
آپارتمان های مسکونی با ۳۰ فقره سرقت 
در این شهرستان خبر داد. سرهنگ 
علیرضا معیریان بیان داشت: در پي وقوع 
چندین فقره سرقت از مشاعات منازل 
آپارتمانی در شهرستان اراک، موضوع 
به صورت ویژه در دستورکار ماموران 
انتظامي این شهرستان قرار گرفت. این 
مقام انتظامی ادامه داد: سرانجام ماموران 
انجام  با  اراک   ۱۴ انتظامی کلانتری 
اقدامات فراگیر پلیسي، موفق شدند یک 
سارق سابقه دار را در این زمینه شناسایي و 
دستگیر کنند. وی خاطرنشان کرد: سارق 
مذکور در بازجویي هاي فنی ماموران به 
۳۰ فقره سرقت از مشاعات آپارتمان های 
مختلف مسکونی در شهرستان اراک 
اعتراف کرد. فرمانده انتظامي شهرستان 
اراک افزود: این سارق حرفه ای از غفلت 
نگهبانان و دیگر ساکنان آپارتمان های 
مسکونی نهایت استفاده را کرده و با 
رفتن به داخل این اماکن مسکونی، در 
فرصتی مناسب اقدام به سرقت دوچرخه 
و اموال موجود در انباري ها و پارکینگ 
آنها می کرده است. معیریان در پایان با 
تأکید بر نصب دوربین های مداربسته 
و دیگر اقدامات تأمینی از سوی مالکان 
مجتمع های مختلف مسکونی به منظور 
پیشگیری از وقوع چنین سرقت هایی 
گفت: متهم در این عملیات پس از تشکیل 
پرونده براي سیر مراحل قانوني به دستگاه 

قضائي معرفي شد.

 دستگیری شروری 
که اتوبان را بست

فرمانده انتظامی شهرری، از دستگیری 
اراذل و اوباش سابقه داری که با بستن جاده 
ورامین قدرت نمایی کرده بود، خبر داد. 
سرهنگ دوستعلی جلیلیان گفت: به دنبال 
اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر بستن جاده ورامین و قدرتنمایی فردی 
با استفاده از سلاح سرد، بلافاصله ماموران 
کلانتری ۱۷۳ این فرماندهی برای بررسی 
موضوع به محل اعزام شدند. وی افزود: 
پس از حضور مأموران مشخص شد، یکی 
از اراذل و اوباش سابقه دار آن محدوده 
با استفاده از سلاح سرد و عربده کشی 
آسایش شهروندان را سلب کرده است. 
سرهنگ جلیلیان خاطرنشان کرد: با حضور 
به موقع و مقتدرانه پلیس متهم دستگیر و 
یک قبضه سلاح سرد )چاقو( از وی کشف 
شد. وی همچنین از این معرفی فرد به 
دستگاه قضائی جهت سیر مراحل قانونی 
لازم خبر داد. فرمانده انتظامی شهرری 
همچین  دستگیری  اینکه  به  اشاره  با 
افرادی رضایتمندی مردم را در پی داشت، 
اظهارکرد: پلیس با حضور ضربتی در صحنه 
و انجام پیگیری های لازم جهت دستگیری 
عاملان جرم و ناامنی، با جدیت با افرادی که 
بخواهند نظم و امنیت جامعه را خدشه دار 

کنند، برخورد می کند.

زلزله   در ترکیه و سوریه

ثبت 25 فقره سرقت مغازه شمار فوتی  ها از 11 هزار نفر گذشت
سرپرست سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت 
از دستگیری سارقان مغازه با اعتراف به ۲۵ فقره سرقت 
خبر داد. سرهنگ عبدالرضا محمدی بیان داشت: عملیات 
کلانتری ۱۳۸ جنت آباد در رصدهای اطلاعاتی موفق شدند 
۲ سارق مغازه را که با تهدید چاقو از مغازه داران سرقت 
می کردند، شناسایی کنند. وی با بیان اینکه با هماهنگی 
قضائی دستگیری سارقان انجام شد، افزود: ماموران این 
پلیس با حضور به موقع،  در یک عملیات غافلگیرانه متهمان را 
حین سرقت از مغازه ای دستگیر کردند. سرپرست سرکلانتر 
دوم پلیس پیشگیری تهران ادامه داد: متهمان ۴۰ ساله در 
تحقیقات پلیسی به ۲۵ فقره زورگیری از مغازه داران اعتراف 
و شناسایی مالباختگان در دستور کار قرار دارد. سرهنگ 
محمدی با اشاره به سوابق متعدد متهمان و تحمل حبس در 
زندان در پایان خاطرنشان کرد: تحقیقات بیشتر برای کشف 

جرائم احتمالی متهمان و کشف جزئیات پرونده ادامه دارد.

دستگیری قاتلان فراری 
فرمانده انتظامی شهرستان آبادان گفت: قاتلان فراری 
پس از ۲ ماه تلاش پلیسی در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر 
شدند. سرهنگ کیومرث کشوری بیان کرد: به  دنبال یک 
فقره درگیری طایفه ای در سالیان گذشته، در ۹ آذر امسال ۲ 
نفر از طرف های مقابل درگیری در اقدام تلافی جویانه، طرف 
دیگر درگیری را هنگام تردد با یکدستگاه خودروی نیسان 
وانت با استفاده از سلاح گرم به قتل رساندند. وی با اشاره به 
اینکه از ابتدای وقوع قتل، پیگیری موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت، افزود: کارآگاهان 
پلیس آگاهی با کار مستمر اطلاعاتی و اقدامات خاص 
پلیسی هویت و محل اختفا ۲ نفر از عاملان تیراندازی منجر 
به قتل را شناسایی و با هماهنگی مرجع قضائی طی عملیاتی 
منسجم و ضربتی در مخفیگاهشان دستگیر کردند. فرمانده 
انتظامی آبادان بیان کرد: در بازرسی از مخفیگاه متهمان 
۲ قبضه سلاح جنگی کلاشنیکف، چهار تیغه خشاب و ۲۱ 
فشنگ جنگی کشف و ضبط شد. سرهنگ کشوری با بیان 
اینکه متهمان در تحقیقات پلیس به قتل ارتکابی با انگیزه 
اختلافات قبلی اعتراف کردند، گفت: متهمان پس از تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند. 

واژگونی خودرو 3 کشته داد
رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: واژگونی خودرو 
سواری در محور طبس -  یزد ۳ کشته و یک مصدوم 
برجا گذاشت. سرهنگ علیرضا رضایی افزود: این حادثه 
در کیلومتر ۳۵ محور طبس -  یزد روی داد و ۳ نفر در دم 
جانباختند. وی گفت: مصدوم حادثه نیز به بیمارستان شهید 
مصطفی خمینی طبس منتقل که حال عمومی او به نسبت 
خوب گزارش شده است. رئیس پلیس راه خراسان جنوبی 
علت واژگونی این خودرو را خستگی و خواب آلودگی راننده 

آن اعلام کرد.

دستگیری 1100 خرده فروش موادمخدر
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا از کشف بیش 
از یک تن و ۷۵۰ کیلوگرم انواع موادمخدر خبر داد. 
هم چنین در راستای پاکسازی نقاط آلوده و نیز افزایش 
رضایتمندی عمومی، هزار و ۱۰۰ خرده فروش موادمخدر 
شناسایی و دستگیر شدند. سردار مجید کریمی گفت: 
در راستای اجرای طرح های پاکسازی و با هدف مقابله 
جدی با قاچاقچیان موادمخدر، با اشراف کامل اطلاعاتی و 
نیز رصد دقیق و پیچیده قاچاقچیان موادمخدر، ماموران 
انتظامی سراسرکشور به ویژه فرماندهی انتظامی استان های 
سیستان وبلوچستان، کرمان، فارس، هرمزگان، تهران بزرگ 
و... از فعالیت عناصر مسلح و قاچاقچی که قصد جابه جایی 
و انتقال موادمخدر از مرزهای شرقی و جنوب شرقی به 
عمق کشور را داشتند، مطلع شدند. رئیس پلیس مبارزه 
با موادمخدر فراجا ادامه داد: ماموران انتظامی استان های 
ذکر شده، با برنامه ریزی دقیق اطلاعاتی و عملیاتی، ضمن 
تشدید اقدامات کنترلی به طور هماهنگ و همزمان در 
قالب چند تیم پوششی و عملیاتی با اجرای هدفمند کمین 
و طرح مهار، قاچاقچیان را تحت کنترل و رصد خود قرار 
داده و در عملیات های غافلگیرانه، موفق به کشف یک تن 
و ۷۵۰ کیلوگرم موادمخدر، انهدام ۶ باند قاچاق موادمخدر 
و توقیف ۱۱۱دستگاه خودرو سبک و سنگین از قاچاقچیان 
شدند. براساس اعلام سایت پلیس، کریمی گفت: همچنین 
در راستای پاکسازی نقاط آلوده و نیز افزایش رضایتمندی 
عمومی، هزار و ۱۰۰ خرده فروش موادمخدر شناسایی و 
دستگیر و بیش از هزار و ۲۹۰ معتاد متجاهر نیز جمع آوری 

شدند.

توقیف محموله قاچاق 
فرمانده انتظامي استان گیلان از کشف بیش از ۱۶هزار 
قلم لوازم آرایشی و بهداشتی قاچاق در بازرسي از یکدستگاه 
خودرو MWM در شهرستان بندرانزلی خبر داد. سردار 
عزیزا... ملکي با اشاره به اینکه گسترش قاچاق به ویژه لوازم 
آرایشی و بهداشتی در بازار باعث به خطرافتادن سلامتی 
مردم می شود، اظهارداشت: امروز تنگ شدن عرصه برای 
فعالیت قاچاقچیان به واسطه تلاش هاي شبانه روزی پلیس 
است. وي ادامه داد: ماموران کلانتری ۱۴ منطقه آزاد 
شهرستان بندرانزلی حین کنترل وسایل نقلیه عبوري به 
یکدستگاه خودرو سواري MWM مشکوک شده و آن را 
براي بررسي متوقف کردند. فرمانده انتظامي استان گیلان 
از کشف ۱۶ هزار و ۶۸۳ قلم انواع لوازم آرایشی و بهداشتی 
قاچاق در بازرسي از این خودرو خبر داد و تصریح کرد: 
کارشناسان ارزش این کشفیات را ۱۷ میلیارد ریال برآورد 
کردند. این مقام ارشد انتظامی بیان داشت: در این خصوص 
متهم ۲۱ ساله دستگیر و با تشکیل پرونده براي سیر مراحل 
قانوني در اختیار مرجع قضائي قرار گرفت. سردار ملکي در 
پایان خاطرنشان کرد: خرید و مصرف کالاي قاچاق و هرگونه 
فعالیت اقتصادي غیرقانوني باعث اخلال در عرضه تولید 

داخلي، تعطیلي کارخانه ها و افزایش بیکاري مي شود.


